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MBB Hukuk Platformu Bültenimizin üçüncü sayısını sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. Bül-
tenimizde yer alan içerik değerli üstatlarımızın katkılarıyla gerçekleşmekte ve bilgi verme amacıyla 
oluşturulmaktadır. 

Hukuk bültenimizin üçüncü sayısında öncelikle MBB Hukuk Platformunun II. Hukuk Çalıştayı rapo-
runu sunarak başlıyoruz. Yerel Yönetimlerde Güncel Hukuki Sorunlar ve Çözüm önerilerinin tartı-
şıldığı ve çözüm önerilerinin masaya yatırıldığı çalıştay sonucu raporu yayımlanmıştır. Gündemimizi 
oluşturan diğer bir husus ise İmar Barışı. Bu konuya ilişkin ve yapı kayıt belgesini ayrıntılarıyla açıkla-
yan bir makale ile Mahkemelerimizde görülen davalara ilişkin parasal sınırların belirtildiği bir tablo ile 
Kamulaştırmasız el atama davalarında düzenlemelerin sürecini anlatan açıklayıcı bir diğer tabloyu bu 
sayımızda sizlerle paylaşmaktayız.

Tüm ilgililere faydalı olması dileği ile…

Av. Gamze Güler
Editör

KÜNYE

Bu bülten yılda 4 adet yayınlanmak üzere Marmara Belediyeler Birliği Hukuk Platformu tarafından hazırlanmıştır.

Genel Yayın Yönetmeni   |   M. Cemil Arslan 

Editör   |   Av. Gamze Güler
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İlk çalıştayını 1 Haziran 2016 tari-
hinde gerçekleştiren platform, ikinci 
çalıştayın yapıldığı tarihe kadar olan 
tüm güncel gelişmeler ışığında, ilk 
çalıştay raporunda yer alan “Kamu-

laştırma ve Kamulaştırmasız El Atma, 

İmar Uygulamaları ve Kentsel Dönü-

şüm, Belediye Gelirleri ve Kamu İhale 

Mevzuatı” konularını yeniden göz-
den geçirerek genel bir değerlendir-
me yapmış, I. Çalıştayda temas edil-
miş sorunlara yasal değişikliklerle 
çözüm bulunduğu gözlemlenmiş ve 
fakat bazı problemlerin hali hazırda 
devam ettiği görülmüştür. Mevcut 
hukuki durumun eksik yönleri yeni-
den ele alınmış, çeşitli çözüm öne-
rileri belirlenmiştir. Yerel yönetim-
lerde temel olarak sorun teşkil eden 
bu konu başlıklarının tabi olduğu 
hukuksal mevzuattan yola çıkılarak, 

hukukçuların belediyelere yönelti-
len davalarda karşı karşıya geldikle-
ri zorluklar ve uygulamada yaşanan 
problemler yuvarlak masa toplantı-
ları şeklinde dile getirilmiştir.

Çalıştayın ikinci oturumunda ise, 
“Toplu Sözleşmeler ve Sosyal Denge 

Tazminatları, Belediyelerin Yargı Har-

cı Yükü, Kamu Hukukçularının Özlük 

Hakları” konu başlıklarında güncel 
mevzuat değerlendirilmiş, mevzua-
tın sağladığı koruma kabiliyetindeki 
yetersiz olan noktalara değinilmiş ve 
yerel yönetimlerin sıklıkla problem 
yaşadığı bu konular üzerinde tartı-
şılarak öneri metinleri belirlenmiş-
tir. Sonuç olarak belediyelere ilişkin 
temel mevzuatın yeniden düzen-
lenmesine ihtiyaç duyulan konular 
çözüm öneri ve teklifleri ile ortaya 

konulmaya çalışılmıştır.

Çalıştay İstanbul İlçe belediyeleri-
nin hukuk müşavirleri, hukuk işleri 
müdürleri ve avukatlarından 67 hu-
kukçu ile gerçekleştirilmiştir. Prog-
ram süresince belirlenen temel konu 
başlıkları altında mevcut hukuki 
durumlar yeniden değerlendirilmiş, 
deneyimler ve yapılan faaliyetler 
paylaşılmış ve çözüm önerileri ge-
liştirilmiştir. Çalıştay sonucu ortaya 
çıkan öneri, teklif ve metinler bir 
araya getirilerek ilk çalıştayda oldu-
ğu gibi bir rapor oluşturulmuştur. 
Raporda yer alan konu başlıkları 
altında yer verilen sorunlar özet-
le aşağıdaki gibi olup, MBB Hukuk 
Platformu II. Hukuk Çalıştayı rapo-
runun tam metni için tıklayınız.

MBB HUKUK PLATFORMU YEREL YÖNETİMLERDE 
GÜNCEL HUKUKİ SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
II. HUKUK ÇALIŞTAYI RAPORU YAYIMLANDI
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KAMULAŞTIRMA VE 

KAMULAŞTIRMASIZ EL ATMA 

•	 Kamulaştırma, kamulaştırmasız el 
atma ve özellikle İdari yargıda gö-
rülen hukuki el atma davalarında 
hazırlanan bilirkişi raporları eksik 
ve yetersizdir.

•	 Bedel tespiti ve artırımı davaların-
da kanunda belirlenen 4 aylık süre 
çok kısadır.

•	 Bedel tespiti ve tescil davaları ile 
kamulaştırmasız el atma davala-
rında tapudaki kayıtlar ile nüfus-
taki kayıtlar çelişmekte,  tescil iş-
lemleri yapılamamaktadır.

•	 Kamulaştırma davalarında dava 
konusu taşınmazla ilgili olarak da-
valıdır şerhi mahkeme tarafından 
gecikmeksizin tapu kaydına işletil-
melidir.

•	 Haciz yasağı uygulamalarında 
1983 yılı öncesi ve 1983 yılı son-
rası ayrımı kaldırılmalıdır.

•	 Kamulaştırmasız el atma davala-
rında mahkeme kararı kesinleş-

meden icra takibi yapılırken, tescil 
yapılamamaktadır.

•	 Yeşil alan, rekreasyon alanı, iba-
det, eğitim, sağlık gibi tesis alanla-
rı ile ilgili hukuki el atma davaları 
belediyelere yöneltilmektedir.

•	 Kamulaştırmasız el atma davala-
rı ile bedele dönüştürme davaları 
sonucunda hükmedilen bedeller 
belediye bütçesine büyük yük ge-
tirmektedir.

İMAR UYGULAMALARI VE 

KENTSEL DÖNÜŞÜM

•	 Kanunda belirtilen bina tanımı 
kaçak yapıları kapsamamaktadır.

•	 Kentsel dönüşüm parsel değil ada 
bazlı olmalıdır.

•	 Kentsel dönüşüme ait Danıştay 
kararları ile idare mahkemeleri 
kararları kapsam itibarıyla birbi-
riyle çelişkilidir.

BELEDIYE GELIRLERI

•	 Adli yargıda görülen konusu bel-
li bir miktar paranın ödenmesine 

hükmedilen, özellikle tazminat, 
kamulaştırma ve tapu iptal ve 
tescil davalarında idareye başvur-
maksızın yapılan ilamlı icra veka-
let ve harçları belediyeler için ayrı 
bir yük teşkil etmektedir.

•	 Emlak vergi değerleme süreleri-
nin uzunluğu değer değişimlerinin 
yansıtılmasını ve öngörülmesini 
zorlaştırmaktadır.

•	 Emlak ve çevre temizlik vergisi 
gibi belediye vergi gelirleri üzeri-
ne hacizler konmaktadır.

•	 Tellaliye harçları taşınmazın bu-
lunduğu ilçe belediyesinden alın-
malıdır.

•	 Yüzölçümü ve hizmet alanı geniş 
olan belediyelerin vergi gelirlerin-
den aldıkları pay arttırılmalıdır.

•	 Belediyeler sabit telefon hatları ve 
telekomünikasyon hatlarının geç-
tiği yerlerden bedel almalıdır.

İHALE MEVZUATI

•	 Kiralanan taşınmazın tahliyesin-
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de, kira süresi sonunda Devlet 
İhale Kanununa göre tahliye edil-
mekte ve yeniden kiraya vermekte 
zorluk çıkmaktadır.

•	 Devlet İhale Kanununda pazarlık 
usulü ile yapılacak işlerin kapsa-
mında belediye taşınmazları belir-
tilmemektedir.

•	 Kamu İhale Kanununda pazarlık 
usulü ile ihale yapılacak hallere 
küçük ölçekli yapım işleri dahil 
edilmemektedir.

•	 Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu-
na göre kanunda belirtilen haller 
dışında değişiklik yapılamamakta 
ve ek sözleşme düzenlenememek-
tedir.

•	 Kamu ihale ve çözüm sürecini yü-
rüten ve sonuçlandıran personel-
lerin bilgi ve tecrübe yönünden 
yetiştirilmesi gerekmektedir. 

TOPLU SÖZLEŞMELER 

VE SOSYAL DENGE 

TAZMINATLARI

•	 Sosyal denge tazminatlarında be-
lediyeler arasında farklı uygula-
malar bulunmaktadır.

•	 Personele yersiz ödeme yapıldığı 
gerekçesiyle verilen Sayıştay taz-
min hükümleri kamu çalışanlarına 
yük getirdiğinden çalışma barışını 
olumsuz etkilemektedir.

TOPLU SÖZLEŞMELER 

VE SOSYAL DENGE 

TAZMINATLARI

•	 Sosyal denge tazminatlarında be-
lediyeler arasında farklı uygula-
malar bulunmaktadır.

•	 Personele yersiz ödeme yapıldığı 
gerekçesiyle verilen Sayıştay taz-
min hükümleri kamu çalışanlarına 
yük getirdiğinden çalışma barışını 
olumsuz etkilemektedir.

•	 Belediyelerin Yargı Harcı Yükü

•	 Belediyeler yargı harçlarından 
muaf olmalıdır.

•	 İdari yargı mercileri tarafından 
bakiye harçlar dâhil ilam ve ona-
ma harçlarının tahsilinde,  idareye 
ödeme öneli verilmesi yönünde 
yazılı bildirimde bulunulmalıdır.

KAMU HUKUKÇULARI

•	 Kamu hukukçularının özlük hak-
ları iyileştirilmelidir.

•	 Vekalet ücretine getirilen limit 
motivasyonu olumsuz etkilemek-
tedir.

•	 Belediye avukatlarının amirleri 
net olarak belirlenmelidir.

Rapora buradan erişebilirsiniz.
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İmar barışını da kapsayan 7143 
sayılı  VERGİ VE DİĞER BAZI 
ALACAKLARIN YENİDEN YA-
PILANDIRILMASI İLE BAZI KA-
NUNLARDA DEĞİŞİKLİK YA-
PILMASINA İLİŞKİN KANUN 
11.05.2018 tarihinde TBMM Genel 
Kurulu’nda kabul edildi. 

Yasa; 11.05.2018 tarihinde TBMM 
Genel Kurulu’nda kabul edilmiş 
olup Cumhurbaşkanı tarafından 
onaylanarak 18.05.2018 tarihli Res-
mi Gazete’de yayınlanarak yürürlü-
ğe girmiştir. 

Çevre ve şehircilik Bakanlığı tara-
fından da imar barışının nasıl uy-
gulanacağına ilişkin usul ve esaslara 
ilişkin tebliğ de 06.06.2018 tarihli 
Resmi Gazete’de yayınlanarak yü-
rürlüğe girmiştir. 

En sonda belirtilmesi gereken hu-
susları en başta belirtelim: 

•	 İMAR BARIŞI BİR İMAR AFFI 
DEĞİLDİR.

•	 İMAR BARIŞI VE YAPI KAYIT 
BELGESİ TAPUSU OLMAYAN 
İŞGALCİLERE YA DA HAK SA-
HİPLERİNE BİR TAPU HAKKI 
GETİRMEMEKTEDİR.  

•	 İMAR BARIŞINDAN ARSA DE-
ĞİL YAPI FAYDALANIR. YANİ 
ÜZERİNDE YAPI OLMAYAN 
BİR ARSA İÇİN İMAR BARIŞIN-
DAN FAYDALANILMAZ. 

•	 TAPU TAHSİS BELGELİ YER-
LERDE İMAR BARIŞINDAN 
FAYDALANABİLİR AMA BU 
DURUM TAPU TAHSİS BEL-
GESİ SAHİPLERİNE MÜLKİYET 
HAKKI VERMEZ. 

•	 İMAR BARIŞI / YAPI KAYIT 
BELGESİ KAZANILMIŞ BİR 
HAK VERMEZ. ÖRNEĞİN 5 
KAT BİNA YAPILMASI GERE-
KEN YERE 15 KAT BİNA YAP-
MIŞ OLMANIZ VE BUNUN İÇİN 
YAPI KAYIT BELGESİ ALMA-
NIZ FAZLA OLARAK YAPILAN 

10 KAT İÇİN KAZANILMIŞ BİR 
HAK VERMEZ. YANİ BİNA YE-
NİDEN YAPILIRKEN O ANKİ 
İMAR DURUMU NE İSE ON-
DAN FAYDALANIR. 

•	 BAŞVURULAR BELEDİYELERE 
DEĞİL ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 
BAKANLIĞI’NA YAPILACAK. 
ÜCRETLER DE BU BAKANLI-
ĞA ÖDENECEK. 

•	 İNŞAAT HALİNDEKİ YAPILAR-
DA 31 ARALIK 2017 TARİHİ 
İTİBARIYLA BİTMİŞ KISIMLA-
RI İÇİN İLAVE İNŞAAT ALANI 
İHDAS ETMEMEK ŞARTIYLA 
YAPI KAYIT BELGESİ VERİLE-
BİLECEK. AYRICA YAPI KAYIT 
BELGESİ VERİLEN KISIMLA-
RIN EKSİK İNŞAAT İŞLERİ TA-
MAMLANABİLECEK. 

•	 YAPI KAYIT BELGESİ VERİ-
LEN YAPILARIN MALİKLERİ, 
BU BELGENİN BİR ÖRNEĞİNİ 
BELEDİYE VE MÜCAVİR ALAN 

İMAR BARIŞI VE YAPI KAYIT BELGESİNE 
İLİŞKİN USUL VE ESASLAR

Av. Ali Rıza İLGEZDİ
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SINIRLARI İÇİNDE İLGİLİ BE-
LEDİYESİNE, BU SINIRLAR 
DIŞINDA İL ÖZEL İDARESİNE 
VERMEK ZORUNDA OLACAK.

•	 ŞİRKET MÜLKLERİNİN YAPI 
KAYIT BELGESİ ALABİLMESİ 
İÇİN YÖNETİM KURULU KA-
RARI İLE YETKİLİ BİR KİŞİNİN 
T. C. KİMLİK NUMARASI İLE 
BAŞVURU YAPILABİLECEK. 

•	 YALAN DEĞİL DE YANLIŞ BE-
YANDA BULUNULDUĞU ZA-
MAN DÜZELTME VE İLAVE 
PARA YATIRMA İMKÂNI GE-
TİRİLİYOR. BAŞVURU YAPIL-
DIKTAN SONRA BİLGİLER 24 
SAAT ASKIDA KALIYOR. 24 
SAAT SONRA BAKANLIK SİS-
TEMİNE DÜŞÜYOR. BU AŞA-
MADAN SONRA DÜZELTME 
OLMUYOR. ANCAK BU SORUN 
İÇİN DE SİSTEMDE DÜZELT-
ME ÇALIŞMALARI YAPILIYOR. 
BAŞVURU EKRANINA “İŞLE-
Mİ/BAŞVURUYU DÜZELT” BU-
TONU GETİRİLMESİ İÇİN ÇA-
LIŞMALAR DEVAM EDİYOR. 

•	 METREKARE HESABI YAN-
LIŞ OLURSA BU DURUM KAT 
MÜLKİYETİNE GEÇİŞ ESNA-
SINDA ORTAYA ÇIKIYOR. 
FAZLA YAPILAN ÖDEMELER 
GERİ ALINAMAYACAK AN-
CAK EKSİK ÖDEME DURU-
MUNDA EKLEME YAPILABİ-
LECEK.

•	 ECRİMİSİL ÖDENEN YERE 
TAPU ALANA KADAR ÖDEME 
YAPILMAYA DEVAM EDİLE-
CEK. 

•	 İSKÂNLI YAPIDA ORTAK 
ALANLAR; DAİRE VEYA DÜK-
KAN OLARAK KULLANILI-
YORSA, BUNUN İÇİN MÜRA-
CAAT EDİLEBİLİYOR. YAPI 
KAYIT BELGESİ ALINMASIN-
DA KAT MALİKLERİ ONAYI-
NA İHTİYAÇ OLUNMAMASI-
NA KARŞIN, KAT MÜLKİYETİ 
İÇİN YÜZDE 100 MUVAFAKA-
TIN ALINMASI GEREKİYOR. 

•	 YAPI KAYIT BELGESİNDE 

ALANLAR NET DEĞİL KAT 
BRÜTÜNDEN HESAP YAPILI-
YOR.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bu 
tebliği ile 03/05/1985  tarihli ve 
3194 sayılı İmar Kanunu’nun geçi-
ci 16. maddesi uyarınca Yapı Kayıt 
Belgesi verilmesine ilişkin usul ve 
esasları düzenlemiştir. İşbu Usul ve 
Esaslar, Yapı Kayıt Belgesi müraca-
atına, Yapı Kayıt Belgesi bedelinin 
hesaplanması ve ödenmesine, Yapı 
Kayıt Belgesi verilen Hazineye ait 
taşınmazların satışına, Yapı Kayıt 
Belgesi düzenlenmeyecek yapılar 
ile bu belgenin düzenlenmesi saf-
hasında yalan beyanda bulunanlar 
hakkında yapılacak işlemlere ilişkin 
hususları kapsar.

YAPI KAYIT BELGESİ 

MÜRACAATI NASIL 

YAPILACAK? 

Yapı Kayıt Belgesi;  31/12/2017  ta-

rihinden önce yapılmış yapılar 

için verilir. Yapı Kayıt Belgesi için 

müracaatın  31/10/2018  tarihine 

kadar yapılması ve Yapı Kayıt Bel-

gesi bedelinin 31/12/2018 tarihine 

kadar ödenmesi gerekir. Yasa ge-
reği; başvuru ve ödeme süresini bir 
yıla kadar uzatmaya Bakanlar Kuru-
lu yetkilidir.

Yapı Kayıt Belgesi için yapı malik-
lerinden herhangi birisi veya vekili 
tarafından, e-Devlet üzerinden Yapı 
Kayıt Sistemindeki Yapı Kayıt Bel-
gesi formunun doldurulması sure-
tiyle müracaatta bulunulabileceği 
gibi kurum ve kuruluşlara başvurul-
mak suretiyle de müracaatta bulu-
nulabilir.

Müracaatın e-Devlet üzerinden 
yapılması durumunda, Yapı Kayıt 
Belgesi formunun eksiksiz olarak 
doldurulmasından ve Yapı Kayıt 
Belgesi bedelinin yatırılmasından 
sonra, Yapı Kayıt Sistemi tarafından 
oluşturulan Yapı Kayıt Belgesi ta-
lepte bulunan yapı sahibince e-Dev-
let üzerinden alınır.

Müracaat kurum ve kuruluşlara ya-
pılmış ise, Yapı Kayıt Belgesi formu 

müracaat sahibinin beyanına göre 
eksiksiz olarak doldurulur, Yapı 
Kayıt Belgesi bedelinin yatırılması 
sağlanır, Yapı Kayıt Belgesi formu 
sistem üzerinden onaylanmak üze-
re Müdürlüğe gönderilir ve formun 
Müdürlükçe onaylanmasından son-
ra bir örneği talepte bulunan yapı 
sahibine verilir.

Her yapı için sadece bir Yapı Kayıt 
Belgesi düzenlenir.

YAPI KAYIT BELGESİNİN 

BEDELİ NE KADARDIR VE 

NASIL ÖDENİR? 

Yapı Kayıt Belgesi bedeli, yapının 
bulunduğu arsanın  29/07/1970  ta-
rihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi 
Kanunu’na göre belirlenen emlak 
vergi değeri ile yapının yaklaşık ma-
liyet bedelinin toplamı üzerinden, 
konutlarda yüzde üç, ticari kulla-
nımlarda yüzde beş oranındadır. 
Yapı Kayıt Belgesi bedeli belirlenir-
ken; Yapının bulunduğu arsanın 

emlak vergi değeri, ilgili belediye-

sinden temin edilen arsa ve arazi 

asgari metrekare birim değerleri 

esas alınmak suretiyle hesaplanır.

Yapının yaklaşık maliyet bedeli be-
lirlenirken birim maliyet bedeli 
2018 yılı için şu şekilde belirlenir :

1) Tarımsal amaçlı basit binalar için 
200 TL/ m2

2) 1-2 katlı binalar ve basit sanayi 
yapıları için 600 TL/m2

3) 3-7 katlı binalar ve entegre sanayi 
yapıları için 1000 TL/m2

4) 8 ve daha yüksek katlı binalar için 
1600 TL/m2

5) Lüks binalar, villa, alışve-
riş kompleksi, hastane, otel ve ben-
zeri yapılar 2000 TL/m2

6) Güneş Enerjisi Santralleri (GES) 
100.000 TL/MWesas alınmak sure-
tiyle hesap yapılır.

Yapı Kayıt Belgesi bedeli; yapının 
bulunduğu arsanın emlak vergi de-
ğeri ile binanın toplam yapı alanı 
dikkate alınarak hesaplanacak yapı 
yaklaşık maliyet bedelinin toplamı 
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üzerinden, yapının konut veya tica-
ret olarak tek kullanımlı veya karma 
kullanımlı olup olmadığı da gözeti-
lerek ve karma kullanımlı yapılar-
da konut ve ticari olarak kullanılan 
alanların arsa oranları ayrı ayrı dik-
kate alınarak konutlarda yüzde üç, 
ticari kullanımlarda yüzde beş kat-
sayısı ile çarpılması suretiyle belir-
lenir. 

Yapı malikleri; yapı ruhsatı veya 

yapı kullanma izni bulunmayan 

yapılardaki aykırılıklarda, tebliğ-

de belirtilen miktarlarda tamamı 

için hesaplanan Yapı Kayıt Belgesi 

bedeline, kendi bağımsız bölümü-

nün kullanım durumuna göre eşit 

olarak katılmak zorundadır.Yapı 

ruhsatı veya yapı kullanma izni 

bulunmayan yapılardaki aykırılık-

larda, Yapı Kayıt Belgesi bedelinin 

tamamı ödenmeden Yapı Kayıt Bel-

gesi düzenlenmez.Yapı Kayıt Belge-

si bedelinin tamamını ödeyen yapı 

maliki genel hükümler çerçevesin-

de diğer yapı maliklerinden kendi 

paylarına düşen miktarı talep etme 

hakkına sahiptir.

Yapı kullanma izni bulunan yapı-
lardaki aykırılıklarda, aykırılıktan 
dolayı meydana gelen alan da  dahi-
lolmak üzere, kendi bağımsız bölü-
münün alanının, bağımsız bölümü 
ile aynı kullanıma sahip bölümlerin 
alanının toplamına hesaplanan Yapı 
Kayıt Belgesi bedeli ile çarpılması 
suretiyle hesap edilen bedeli ödemek 
zorundadır. 

Yapı kullanma izni bulunan yapı-

lardaki aykırılıklarda, aykırılık 

hangi bağımsız bölüm/bölümler 

ile ilgili ise o bölüm/bağımsız bö-

lümlerin yapı maliklerinin, kendi 

bağımsız bölümleri için ödenmesi 

gereken bedeli ödemeleri duru-

munda aykırılığı olan bağımsız 

bölüm belirtilerek Yapı Kayıt 

Belgesi düzenlenir. Bağımsız bölü-

münde aykırılık olmasına rağmen 

kendi bağımsız bölümüne düşen 

bedeli ödemeyen ve aykırılığı olan 

bağımsız bölümünü gösteren Yapı 

Kayıt Belgesi almayanlar aynı bi-

nada başka bir bağımsız bölüm 

için düzenlenen Yapı Kayıt Belge-

sinden faydalanmaz.

Yapı Kayıt Belgesi bedeli, genel büt-
çenin (B) işaretli cetveline gelir kay-
dedilmek üzere, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın merkez muhasebe bi-
rimi hesabına yatırılır.

YAPI KAYIT BELGESİNİN 

KULLANIM YERLERİ 

NERELERDİR?

Yapı Kayıt Belgesi verilen yapıla-

rın malikleri, bu belgenin bir ör-

neğini belediye ve mücavir alan 

sınırları içinde ilgili belediyesine, 

bu sınırlar dışında il özel idaresine 

vermek zorundadır.

Yapı Kayıt Belgesi verilen yapıla-

ra, talep halinde ilgili mevzuatta 

tanımlanan ait olduğu abone gru-

bu dikkate alınarak geçici olarak 

su, elektrik ve doğalgaz bağlana-

bilir.

Yapı Kayıt Belgesi verilen yapılar-

la ilgili 3194 sayılı Kanun uyarınca 

alınmış yıkım kararları ile TAH-

SİL EDİLEMEYEN idari para ceza-

ları iptal edilir.

Yapı Kayıt Belgesi alındıktan son-
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ra yapı ruhsatı alıp da yapı kullan-
ma izin belgesi almamış veya yapı 
ruhsatı bulunmayan yapılarda, yapı 
kullanma izin belgesi aranmaksı-
zın kullanım maksadı değişiklikleri 
de dahilolmak üzere tapuda cins de-
ğişikliği ve kat mülkiyeti tesisi yapı-
labilmesi için;

a) Yapı Kayıt Belgesi,

b) Mevcut yapının veya yapıların dış 
cepheler ve iç taksimatı bağımsız bö-
lüm, eklenti, ortak yerlerinin ölçü-
leri ve bağımsız bölümlerin konum 
ve büyüklüklerine göre hesaplanan 
değerleriyle oranlı arsa payları, kat, 
daire, iş bürosu gibi nevi ile bunla-
rın birden başlayıp sırayla giden nu-
marası ve bağımsız bölümlerin yapı 
inşaat alanı ve yapı maliklerini de 
gösteren ve mimar tarafından yapı-
lan ve ana gayrimenkulün yapı mali-
ki veya bütün paydaşlarının imzaları 
alınarak imzalanan ve elektronik 
ortamda Tapu Müdürlüğüne ibraz 
edilen proje,

c) İmar planlarında umumi hizmet 
alanlarına denk gelen alanların terk 
edildiğine ilişkin ilgili belediyesin-
den alınan belge,

ç) Bağımsız bölümlerin kullanılış 
tarzına, birden çok yapının varlığı 
halinde bu yapıların özelliğine göre 
hazırlanmış, kat mülkiyetini kuran 
yapı maliki veya malikleri tarafın-
dan imzalanmış yönetim plânı,

d) Yapı Kayıt Belgesi ile zemin ve 
mimari proje uyumunu gösteren 
özel harita mühendislik büroları 
veya Lisanslı Harita Kadastro Büro-
ları (LİHKAB) tarafından düzenlen-
miş olan zemin tespit tutanağı,

ile  birlikte ilgili tapu müdürlüğüne 
müracaatta bulunulur ve daha evvel 
Yapı Kayıt Belgesi için ödenen meb-
lağ kadar bir bedelin genel bütçenin 
(B) işaretli cetveline gelir kaydedil-
mek üzere Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığının merkez muhasebe birimi 
hesabına yatırılmasından sonra tapu 
müdürlüğünce belirtilen işlemler 
yapılır. 

(B) bendinde belirtilen projeyi ha-

zırlayan mimar ile (D) bendinde 

belirtilen zemin tespit tutanağını 

hazırlayan mühendisler bu belge-

lerin içeriklerinin doğruluğundan 

yapı malikleri ile birlikte huku-

ken sorumludur.

Kat mülkiyetine geçilmiş olma-
sı  16.05.2012  tarihli ve 6306 sayılı 
Afet Riski Altındaki Alanların Dö-
nüştürülmesi Hakkında Kanunun 
Ek 1 inci maddesinin uygulanmasına 
engel teşkil etmez.

İnşaat halindeki yapılar-
da 31.12.2017 tarihi itibari ile bitmiş 
olan kısımlar için ilave inşaat alanı 
ihdas etmemek şartı ile Yapı Kayıt 
Belgesi verilir ve Yapı Kayıt Belgesi 
verilen kısımların eksik inşaat işleri 
tamamlanabilir.

Yapı Kayıt Belgesi verilen yapılarda 
ruhsat alınmaksızın yapılabilecek 
basit onarım ve tadilatlar yapılabilir.

Yapı Kayıt Belgesi verilen yapılar-

da işyeri açma ve çalışma ruhsatı 

yapı kullanma izin belgesi aran-

maksızın verilir.

HAZİNEYE VE BELEDİYEYE AİT 

TAŞINMAZLAR ÜZERİNDEKİ 

YAPILARDA İMAR BARIŞI VE 

YAPI KAYIT BELGESİ NASIL 

UYGULANACAK?

Yapı Kayıt Belgesi alınan yapıların 
Hazine’ye ait taşınmazlar üzerine 
inşa edilmiş olması halinde, bu ta-
şınmazlardan özel kanunları kapsa-
mında kalan ve bu özel kanunlara 
göre değerlendirilmesi gerekenler 
dışında kalanlar Bakanlığa tahsis 
edilir. 

Tahsis işleminden sonra, Yapı 

Kayıt Belgesi sahipleri ile bunla-

rın kanuni veya akdi haleflerinin 

talepleri üzerine bu taşınmazlar 

Bakanlıkça rayiç bedel üzerinden 

doğrudan satılır.Rayiç bedel Ba-

kanlıkça tespit edilir veya ettiri-

lir.Bu suretle yapılacak satışlarda 

satış bedeli, en az yüzde onu peşin 

ödenmek üzere beş yıla kadar tak-

sitlendirilebilir.Taksit tutarlarına 

ödeme tarihine kadar kanunî faiz 

oranının yarısı uygulanır.

Taşınmazın yüzölçümü büyük ol-
makla birlikte üzerindeki yapının 
küçük bir alanı kaplaması halinde 
yapının bulunduğu alan ifraz edi-
lerek, ifrazın mümkün olmaması 
durumunda taşınmaz hisseli olarak 
satışa konu edilir.

Yapılan satışlardan elde edilen gelir-
ler genel bütçenin (B) işaretli cetve-
line gelir kaydedilmek üzere, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’nın merkez 
muhasebe birimi hesabına yatırılır. 
Bu gelirler hakkında 29.06.2001  ta-
rihli ve 4706 sayılı Hazineye Ait Ta-
şınmaz Malların Değerlendirilmesi 
ve Katma Değer Vergisi Kanununda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Ka-
nun’un 5. maddesinin beşinci fıkrası 
hükmü uygulanmaz.

Belediyelerin özel mülkiyetin-

de olan taşınmazlar üzerine inşa 

edilmiş olan yapılara Yapı Kayıt 

Belgesi verilebilir. Böyle bir du-

rumda, Yapı Kayıt Belgesi sahip-

leri ile bunların kanuni veya akdi 

haleflerinin talepleri üzerine be-

deli ilgili belediyesine ödenmek 

kaydıyla taşınmazlar rayiç bedel 

üzerinden belediyelerce doğrudan 

bunlara satılır.

YAPI KAYIT BELGESİ 

DÜZENLENEMEYECEK 

YAPILAR NELERDİR? 

Yapı Kayıt Belgesi düzenlenmeye-
cek yapılar şu şekilde sıralanmıştır :

a)  18.11.1983  tarihli ve 2960 sayı-
lı Boğaziçi Kanunu’nda tanımlanan 
Boğaziçi sahil şeridi ve öngörünüm 
bölgesi içinde, 3194 sayılı Kanunun 
geçici 16.  maddesi uyarınca adı ge-
çen Kanuna eklenmiş olan kroki ile 
listede sınır ve koordinatları göste-
rilen alanda,

b) İstanbul tarihi yarımada içinde 
3194 sayılı Kanunun geçici 16. mad-
desi uyarınca adı geçen Kanuna ek-
lenmiş olan kroki ile listede sınır ve 
koordinatları gösterilen alanlarda,

c)  19.05.2014  tarihli ve 6546 sayılı 
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Çanakkale Savaşları Gelibolu Tari-
hi Alan Başkanlığı Kurulması Hak-
kında Kanun’un 2.  maddesinin 1. 
fıkrasının (e) bendinde belirlenmiş 
Tarihi Alanda,

ç) Üçüncü kişilere ait özel mülkiyete 
konu taşınmazlar üzerinde,

d) Kesinleşmiş planlar neticesinde 
sosyal donatı alanı olarak belirlen-
miş ve Maliye Bakanlığı’nca aynı 
amaçla değerlendirilmek üzere ilgili 
kurumlara tahsis edilmiş Hazineye 
ait taşınmazlar

YAPI KAYIT BELGESİ 

DÜZENLENEMEYECEK 

YAPILARİÇİN BU BELGENİN 

DÜZENLENMESİ HALİNDE 

NASIL BİR İŞLEM YAPILIR?

Yapı Kayıt Belgesi düzenleneme-
yecek yapılar için bu belgenin dü-
zenlendiğinin tespit edilmesi du-
rumunda, Yapı Kayıt Belgesi iptal 
edilir. Bu belgenin sağlamış olduğu 
haklar geri alınır. Yapı Kayıt Belge-

si bedeli olarak yatırılmış olan bedel 
iade edilmez ve belge düzenlenmesi 
safhasında yalan ve yanlış beyanda 
bulunulan müracaat sahibi hakkın-
da 26.09.2004  tarihli ve 5237 sayılı 
Türk Ceza Kanunu’nun “Resmi bel-
genin düzenlenmesinde yalan be-
yan” başlıklı 206.  maddesi uyarınca 
suç duyurusunda bulunulur.

YAPI KAYIT BELGESİNİN GE-

ÇERLİLİK SÜRESİ NE KADAR-

DIR?

Yapı Kayıt Belgesi, yapının yeni-

den yapılmasına veya kentsel dö-

nüşüm uygulamasına kadar geçer-

lidir. Yapı Kayıt Belgesi düzenlenen 
yapıların yenilenmesi durumunda 
yürürlükte olan imar mevzuatı hü-
kümleri uygulanır. Yapının depre-
me dayanıklılığı ve yapının fen ve 
sanat norm ve standartlarına aykırı-
lığı hususu yapı malikinin sorumlu-
luğundadır.

YAPI KAYIT BELGESİNİN 

DENETİMİ NASIL YAPILIR? 

Yapı Kayıt Belgesi verilmesine iliş-
kin iş ve işlemler Bakanlık tarafın-
dan denetlenebilir.

Yapı Kayıt Belgesi düzenlenmesi saf-
hasında e-Devlet sistemi üzerinden 
veya kurum ve kuruluşlara yapılan 
müracaatta yalan ve yanlış beyanda 
bulunanlar hakkında 26.09.2004 ta-
rihli ve 5237 sayılı Türk Ceza Ka-
nunu’nun “Resmi belgenin düzen-
lenmesinde yalan beyan” başlıklı 
206.  maddesi uyarınca suç duyuru-
sunda bulunulur.

Yapı Kayıt Belgesi düzenlenmesi 
safhasında yalan ve yanlış beyanda 
bulunulan husus Yapı Kayıt Belgesi 
bedelinin eksik olarak hesaplanması 
neticesini doğurmuş ise, eksik alı-
nan bedel ilgilisinden alınır. Eksik 
alınan meblağın ilgilisince ödenme-
mesi halinde verilmiş olan Yapı Ka-
yıt Belgesi iptal edilir ve daha önce 
yatırılmış olan bedel iade edilmez.
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YILLAR > 2014 2015 2016 2017 2018

Hukuk Mahkemeleri İstinaf / Kesinlik sınırı

(6100 m.341/2 ve 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

6100 sayılı kanunun 341. maddesinde istinaf sınırı 1.500TL olarak düzenlenmiş idi. 02.12.2016 
tarihinde yürürlüğe giren 6763 sayılı kanunun 41. maddesiyle istinaf sınırı (2016 yılı için) 3.000TL 
olarak belirlenmiştir. Manevi tazminat davalarında miktar ve değere bakılmaksızın istinaf yoluna 
başvurulabilir.

1.500,00 1.500,00

1.500,00
02.12.2016’dan 

sonra 

3.000,00

3.110,00 3.560,00

Hukuk Mahkemeleri Temyiz / Kesinlik sınırı

(6100 m.362/1-a ve 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

6100 sayılı kanunun 362. maddesinde temyiz sınırı 25.000TL olarak düzenlenmiş idi. 02.12.2016 
tarihinde yürürlüğe giren 6763 sayılı kanunun 42. maddesiyle temyiz sınırı (2016 yılı için) 
40.000TL olarak belirlenmiştir. 

25.000,00 25.000,00

25.000,00
02.12.2016’dan 

sonra 

40.000,00

41.530,00 47.530,00

Hukuk Mahkemeleri Temyizde Duruşma

(6100 m.369/2 ve 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)
60.000,00 60.000,00 60.000,00 62.290,00 71.300,00

İcra Mahkemeleri İstinaf / Kesinlik sınırı

(2004 m.363/1 ve 30.07.2003 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

01.04.2005 tarihinde yürürlüğe giren 5311 sayılı kanunun 24. maddesiyle istinaf sınırı (2005 yılı 
için) 1.000TL olarak belirlenmiş idi. 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6763 sayılı kanunun 3. 
maddesiyle istinaf sınırı (2016 yılı için) 7.000TL olarak belirlenmiştir. 

1.890,00 2.080,00

2.190,00
02.12.2016’dan 

sonra 

7.000,00

7.260,00 8.310,00

İcra Mahkemeleri Temyiz / Kesinlik sınırı

(2004 m.364/1 ve 30.07.2003 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

01.04.2005 tarihinde yürürlüğe giren (RG 18.03.2005) 5311 sayılı kanunun 25. maddesiyle tem-
yiz sınırı (2005 yılı için) 10.000TL olarak belirlenmiş idi. 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren 
6763 sayılı kanunun 4. maddesiyle temyiz sınırı (2016 yılı için) 40.000TL olarak belirlenmiştir. 

19.280,00 21.220,00

22.400,00
02.12.2016’dan 

sonra 

40.000,00

41.530,00 47.530,00

İş Mahkemeleri İstinaf / Kesinlik sınırı

(5521 sayılı kanunun 8. maddesinin 1. fıkrası ve bu maddenin 5. fıkrasına ilişkin olarak 
02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6763 sayılı kanunun 5.maddesi)

01.04.2005 tarihinde yürürlüğe giren (RG 18.03.2005) 5308 sayılı kanunun 1. maddesiyle istinaf 
sınırı (2005 yılı için) 1.000TL olarak belirlenmiş idi. 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6763 
sayılı kanunun 5. maddesiyle istinaf sınırı (2016 yılı için) 3.000TL olarak belirlenmiştir. 

1.000,00 1.000,00

1.000,00
02.12.2016’dan 

sonra 

3.000,00

3.110,00 3.560,00

MAHKEMELERİMİZDE PARASAL SINIRLAR
Av. Celil Çelik
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İş Mahkemeleri Temyiz / Kesinlik sınırı

(5521 sayılı kanunun 8. maddesinin 3. fıkrası ve bu maddenin 5. fıkrasına ilişkin olarak 
02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6763 sayılı kanunun 5.maddesi)

01.04.2005 tarihinde yürürlüğe giren (RG 18.03.2005) 5308 sayılı kanunun 1. maddesiyle temyiz 
sınırı (2005 yılı için) 5.000TL olarak belirlenmiş idi. 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6763 
sayılı kanunun 5. maddesiyle temyiz sınırı (2016 yılı için) 40.000TL olarak belirlenmiştir. 

5.000,00 5.000,00

5.000,00
02.12.2016’dan 

sonra 

40.000,00

41.530,00 47.530,00

Ticaret Mahkemeleri Tek Hâkimle/Kurul halinde Görülme sınırı 

(5235 m.5/3 ve 28.06.2014 tarihinde yürürlüğe giren 6545 sayılı kanun m.45.)

28.06.2014’ten 

sonra

300.000,00
300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Ticaret Mahkemeleri Basit/Yazılı Yargılama Usulü sınırı 

(15.03.2018 tarihinde yürürlüğe giren 7101 sayılı kanun m.61 ile değişik 6102 sayılı kanun 
m.4/2)

15.03.2018’den 

sonra

 100.000,00

İdari Yargı İstinaf / Kesinlik sınırı

(2577 m.45/1 ve 15.06.2000 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

2577 sayılı kanunun 45. maddesini değiştiren ve 28.06.2014 tarihinde yürürlüğe giren 6545 sayılı 
kanunun 19. maddesiyle istinaf sınırı (2014 yılı için) 5.000TL olarak belirlenmiştir. 

28.06.2014’ten 

sonra

 5.000,00
5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

İdari Yargı Temyiz / Kesinlik sınırı

(2577 m.46/1-a ve 15.06.2000 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

2577 sayılı kanunun 46. maddesini değiştiren ve 28.06.2014 tarihinde yürürlüğe giren 6545 sayılı 
kanunun 20. maddesiyle temyiz sınırı (2014 yılı için) 100.000TL olarak belirlenmiştir. 

28.06.2014’ten 

sonra

100.000,00

110.000,00 116.000,00 120.000,00 137.000,00

İdari Yargıda Tek Hâkimle / Kurul halinde Görülme ve Duruşa İsteme sınırı

(2576 m.7/1-2 ve 15.06.2000 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

 (2577 m.17/1 ve 15.06.2000 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)

05.07.2012 tarihinde yürürlüğe giren 6352 sayılı kanunun 50 ve 55 nolu maddeleri ile sınır (2012 
yılı için) 25.000TL olarak belirlenmiştir. 

28.000,00 30.000,00 31.000,00 32.000,00 36.000,00

İlçe Tüketici Hakem Heyetleri Görev sınırı 

(6502 m.68)

28.05.2014 tarihinde yürürlüğe giren 6502 sayılı kanunun 68. maddesi ile sınır (2014 yılı için) 
2.000TL olarak belirlenmiş idi. 20.12.2017 tarihinde yürürlüğe giren 7063 sayılı kanunun 11. 
maddesiyle sınır (2017 yılı için) 4.000TL olarak belirlenmiştir.

1.272,19

28.05.2014 
sonrası 

< 2.000,00

< 2.200,00 < 2.320,00

< 2.400,00

20.12.2017 
sonrası 

< 4.000,00

<4.570,00

İl Tüketici Hakem Heyetleri Görev sınırı 

(6502 m.68)

28.05.2014 tarihinde yürürlüğe giren 6502 sayılı kanunun 68. maddesi ile sınır (2014 yılı için) 
3.000TL olarak belirlenmiş idi. 20.12.2017 tarihinde yürürlüğe giren 7063 sayılı kanunun 11. 
maddesiyle sınır (2017 yılı için) 6.000TL olarak belirlenmiştir. 

3.321,17

28.05.2014 
sonrası 

< 3.000,00

< 3.300,00 < 3.480,00

< 3.610,00

20.12.2017 
sonrası 

< 6.000,00

<6.860,00

Senetle / Tanıkla İspat sınırı

( 6100 m.200 ve 02.12.2016 tarihinde yürürlüğe giren ek m.1)
2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.590,00 2.960,00

Yıllık Kıdem Tazminatı Tavan Miktarı 

İlk altı ay ve Son altı ay 

(1475 m.14/13)

3.438,22

01.01.2015-
3.541,37

01.07.2015-
3.709,98

01.09.2015-
3.828,37

4.092,53

4.297,21

4.426,16

4.732,48

5.001,76

Ceza Mahkemeleri para cezaları

İstinaf / Kesinlik sınırı 

(5271 m.272/3-a-b)

(Hapisten çevrilenler hariç)

Beraat >
20.07.2016’dan 

sonra 
500 gün

500 gün 500 gün

Mahkumiyet >
20.07.2016’dan 

sonra 
3.000,00

3.000,00 3.000,00

İdari para cezalarına karşı başvuru üzerine 

Sulh Ceza mahkemesi İtiraz / Kesinlik sınırı 

(5326 m.28/10)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

1086, 2004, 2576, 2577, 6502, 5521 
ve 6100 sayılı kanunlardaki sınır-
lar, her yıl için bir önceki yılın 
kasım ayında ilan edilen Yeniden 
Değerleme Oranına göre yeniden 
belirlenir. Ancak 1086, 2004, 6502, 
5521 ve 6100 sayılı kanunlarda on 
lirayı 2576 ve 2577 sayılı kanunlar-

da ise bin lirayı aşmayan küsurlar 
dikkate alınmaz. 5235, 5271, 5326 
ve 6102 sayılı kanunlarda ise para-
sal sınırların arttırılacağı yönünde 
bir düzenleme olmadığından bu 
kanunlardaki sınırlar yürürlük ta-
rihinden sonraki seneler için de ay-
nen uygulanır.

Yerel mahkeme ilam tarihi Bölge Ad-
liye ve Bölge İdare mahkemelerinin 
kuruluş tarihi olan 20.07.2016 tari-
hinden önce olan davalarda kanun 
yolları açısından eski usuldeki sınır-
lar uygulanır. (6100 geçici m.3, 2577 
geçici m.8, 2004 geçici m.7, 5521 ge-
çici m.1, 5320 m.8)
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Kamulaştırmasız elatma kavramı, 6830 sayılı İstimlâk kanunun yürürlüğe girdiği 09.10.1956 tarihinden sonraki olaylar 
için söz konusudur. Bu tarihten önceki elatmalar ise, 221 sayılı kanun ile kamulaştırılmış sayılmıştır. Kamulaştırmasız 
elatmaya ilişkin düzenlemeler, birikmiş problemleri temizlemeye matuf af yasası görünümündedirler. Her bir düzen-
lemenin ilişkin olduğu dönem ile düzenlemenin yürürlük süresi farklılık arz eder. Aşağıda kamulaştırmasız elatmaya 
ilişkin düzenlemeler kolay anlaşılabilmesi için tablo haline getirilmiştir.
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      07.09.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6745 sayılı kanunun 35. maddesi ile 2942 sayılı Kamulaştırma kanununa ekle-
nen geçici 12. madde, 2981 imar uygulamalarından kaynaklı davalarda tapu tescil tarihinin değerlendirme tarihi olarak 
esas alınmasını ve o tarihteki nitelikler gözetilmek suretiyle bedelin tespit edilmesini, tespit edilen bu bedelin Yurt İçi 
Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) tablosu esas alınmak suretiyle dava tarihi itibarıyla güncellenmesini, 2942 sayılı kanunun 
geçici 6. maddesinde düzenlenen haciz yasağı, özel ödenekten ödenme ve harçların ve vekalet ücretinin maktu olması 
kuralının 2981 imar uygulamalarından kaynaklı davalar ve icra takipleri için de uygulanacağını düzenlemiştir. 

      Hukuki elatmalara ilişkin 6745 sayılı kanunun 33. maddesi ile 2942 sayılı Kamulaştırma kanununa eklenen ek 1. 
maddesi de, uygulama imar planlarının yürürlüğe girmesinden itibaren beş yıllık süre içerisinde imar programlarının 
yapılacağını ve bütçe imkânları dâhilinde taşınmazların kamulaştırılacağını, beş yıllık süre içerisinde belirtilen işlem-
lerin yapılmaması hâlinde malikler tarafından (bu kanunun geçici 6. maddesindeki uzlaşma sürecini tamamlandıktan 
sonra) idari yargıda dava açılabileceğini, mahkemece tasarrufun kısıtlandığı tarihteki nitelikler esas alınarak değer 
tespit edileceğini ve taşınmazın idare adına tesciline kara verileceğini, açılacak veya açılmış bu davalarda da 2942 sayılı 
kanunun geçici 6. maddesinde düzenlenen harçların ve vekalet ücretinin maktu olması, özel ödenekten ödenme ve ha-
ciz yasağı kuralının uygulanacağını, kesinleşmiş ancak ödemesi yapılmamış olan alacaklarda ise özel ödenekten ödenme 
ve haciz yasağı kuralının uygulanacağını düzenlemiştir. Ek 1. maddenin yürürlüğe girdiği 07.09.2016 tarihinden önce 
tasarrufu hukuken kısıtlanmış olan taşınmazlar hakkında da bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren beş yıl 
bekleneceğini düzenleyen 2942 sayılı kanuna 6745 sayılı kanunun 34. maddesi ile eklenen geçici 11. madde, 25.05.2018 
tarihli 30431 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan ve yine bu tarihte yürürlüğe giren Anayasa mahkemesinin 2016/196 
Esas 2018/34 Karar sayılı ve 28.03.2018 tarihli kararı ile iptal edilmiştir. 

      İdarelerce fiili kamulaştırmasız elatmalar için ayrılan %2 oranındaki ödeneğe ilaveten (1) 2981 imar uygulamaların-
dan kaynaklı alacaklar, (2) yürürlüğe girecek imar planlarında tasarrufu kısıtlı olacak olan taşınmazlarla ilgili alacaklar 
ve (3) mevcut imar planlarında tasarrufu kısıtlı olan taşınmazlarla ilgili alacaklar için ayrıca %2 ödenek ayrılır. (2942 
ek m.1/4)


